

NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 16-10-2024

N.º Total de Animais: 304

Jornal do Leilão N.º 28/2024 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*/**	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
**	001	6	1629,00	271,50	X Angus	Macho	6M	João Tavares Moreira Sociedade, Unipessoal, Lda.	3,00	3,11	844,37
**	002	3	736,00	245,33	X Angus	Macho	7M	João Tavares Moreira Sociedade, Unipessoal, Lda.	2,80	2,97	728,64
**	003	3	781,00	260,33	X Carne	Macho	6M	Catarina Tavares Moreira, Unipessoal, Lda ^a	3,30	3,32	864,31
**	004	1	644,00	644,00	X Limousine	Macho	3A+7M	Natur-al-Carnes, SA	2,10	2,11	1358,84
**	005	2	1140,00	570,00	X Carne	Fêmea	6A+4M	Natur-al-Carnes, SA	2,20	2,32	1322,40
**	006	7	1764,00	252,00	X Charoles	Fêmea	6M	Natur-al-Carnes, S.A.	2,80	2,90	730,80
**	007	2	1106,00	553,00	Alentejana	Fêmea	4A+11M	Natur-al-Carnes, S.A.	1,80	1,81	1000,93
**	008	9	2129,00	236,56	X Charoles	Macho	6M	Natur-al-Carnes, S.A.	3,30	3,37	797,19
**	009	4	2071,00	517,75	Alentejana	Fêmea	11A+9M	Natur-al-Carnes, S.A.	1,60	1,61	833,58
**	010	6	1230,00	205,00	X Charoles	Fêmea	6M	Natur-al-Carnes, S.A.	2,80	2,92	598,60
**	011	1	1053,00	1053,00	Angus	Macho	7A	Natur-al-Carnes, S.A.	2,20	2,37	2495,61
**	012	8	1452,00	181,50	X Carne	Fêmea	8M	Natur-al-Carnes, S.A.	2,90	3,19	578,99
**	013	3	642,00	214,00	X Carne	Macho	7M	Natur-al-Carnes, S.A.	3,20	3,21	686,94
**	014	1	612,00	612,00	X Carne	Fêmea	9A+7M	Manuel Almeida Sérvulo	2,20	2,29	1401,48
**	015	1	479,00	479,00	X Carne	Fêmea	6A+6M	Manuel Almeida Sérvulo	1,80	2,00	958,00
	016	5	902,00	180,40	X Carne	Fêmea	7M	Natur-al-Carnes, SA	3,00	3,70	667,48
**	017	2	452,00	226,00	X Carne	Macho	7M	Natur-al-Carnes, SA	3,40	3,57	806,82
**	018	8	1475,00	184,38	X Carne	Fêmea	6M	Natur-al-Carnes, SA	2,80	3,07	566,03

NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 16-10-2024

N.º Total de Animais: 304

Jornal do Leilão N.º 28/2024 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*/**	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
**	019	2	336,00	168,00	X Carne	Macho	6M	Natur-al-Carnes, SA	4,00	4,61	774,48
**	020	9	1912,00	212,44	X Carne	Macho	6M	Natur-al-Carnes, SA	3,20	3,46	735,06
**	021	4	759,00	189,75	X Carne	Macho	6M	Natur-al-Carnes, SA	3,70	4,32	819,72
**	022	8	1484,00	185,50	X Carne	Macho	4M	Natur-al-Carnes, SA	3,30	3,79	703,04
**	023	3	771,00	257,00	X Carne	Fêmea	8M	Natur-al-Carnes, SA	2,90	3,23	830,11
**	024	5	1238,00	247,60	X Carne	Macho	6M	Natur-al-Carnes, SA	3,50	3,55	878,98
**	025	1	367,00	367,00	X Carne	Macho	7M	Natur-al-Carnes, SA	2,70	2,79	1023,93
**	026	9	2611,00	290,11	X Carne	Macho	7M	Natur-al-Carnes, SA	3,30	3,31	960,27
**	027	3	809,00	269,67	X Angus	Macho	7M	Natur-al-Carnes, SA	3,20	3,21	865,63
**	028	8	1851,00	231,38	X Carne	Macho	7M	Natur-al-Carnes, SA	3,40	3,73	863,03
**	029	3	831,00	277,00	X Carne	Fêmea	8M	Natur-al-Carnes, SA	2,90	3,10	858,70
**	030	5	1502,00	300,40	X Carne	Macho	6M	Natur-al-Carnes, SA	3,30	3,52	1057,41
	031	6	1549,00	258,17	X Carne	Macho	7M	José Cacheirinha, Lda.	3,40	3,50	903,58
	032	2	364,00	182,00	X Carne	Macho	5M	José Nunes Pataca Cacheirinha	3,80	3,93	715,26
	033	8	2115,00	264,38	X Carne	Macho	6M	José Nunes Pataca Cacheirinha	3,40	3,45	912,09
**	034	8	1757,00	219,63	X Carne	Macho	7M	Ana Teresa de Pinto Barbas	3,40	3,69	810,42
**	035	2	357,00	178,50	X Carne	Fêmea	7M	Ana Teresa de Pinto Barbas	2,90	3,31	590,84
**	036	6	1574,00	262,33	X Carne	Macho	6M	Ana Teresa de Pinto Barbas	3,30	3,43	899,80

NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 16-10-2024

N.º Total de Animais: 304

Jornal do Leilão N.º 28/2024 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*/**	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
**	037	4	754,00	188,50	X Limousine	Fêmea	5M	Casa Agrícola Fernandes de Moura, Lda	3,20	3,44	648,44
**	038	7	1373,00	196,14	X Limousine	Macho	5M	Casa Agrícola Fernandes de Moura, Lda	3,90	3,97	778,69
**	039	1	344,00	344,00	X Carne	Fêmea	1A+5M	Natur-al-Carnes, SA	2,80	2,91	1001,04
**	040	4	1108,00	277,00	X Carne	Macho	8M	Natur-al-Carnes, SA	3,20	3,25	900,25
**	041	7	1592,00	227,43	X Carne	Fêmea	8M	Natur-al-Carnes, SA	2,90	3,22	732,32
**	042	4	947,00	236,75	X Carne	Macho	6M	AGRONOVO - Sociedade Agrícola do Monte Novo e Anexas, Lda	3,20	3,37	797,85
**	043	4	875,00	218,75	X Charoles	Macho	5M	Natur-al-Carnes, SA	3,20	3,53	772,19
**	044	4	857,00	214,25	X Charoles	Fêmea	6M	Natur-al-Carnes, SA	2,70	2,91	623,47
**	045	5	1608,00	321,60	X Charoles	Macho	6M	AGRONOVO - Sociedade Agrícola do Monte Novo e Anexas, Lda	3,10	3,11	1000,18
**	046	6	1816,00	302,67	X Charoles	Fêmea	7M	AGRONOVO - Sociedade Agrícola do Monte Novo e Anexas, Lda	2,80	2,90	877,73
**	047	4	1011,00	252,75	X Charoles	Fêmea	7M	AGRONOVO - Sociedade Agrícola do Monte Novo e Anexas, Lda	2,80	3,06	773,41
**	048	5	934,00	186,80	X Carne	Fêmea	6M	Manuel Maria Vieira Duque	3,00	3,10	579,08
**	049	3	613,00	204,33	X Carne	Macho	7M	Manuel Maria Vieira Duque	3,10	3,11	635,48
**	050	2	388,00	194,00	X Carne	Fêmea	8M	Manuel Maria Vieira Duque	2,60	2,63	510,22
**	051	1	329,00	329,00	X Carne	Macho	5M	Manuel Maria Vieira Duque	2,90	3,37	1108,73
**	052	3	627,00	209,00	X Carne	Macho	6M	Manuel Maria Vieira Duque	3,50	3,57	746,13
**	053	7	2076,00	296,57	X Charoles	Fêmea	7M	APELVAS - Agricultura e Pecuária, Lda	2,80	3,01	892,68
**	054	6	2240,00	373,33	X Charoles	Macho	8M	APELVAS - Agricultura e Pecuária, Lda	3,10	3,13	1168,53

NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 16-10-2024

N.º Total de Animais: 304

Jornal do Leilão N.º 28/2024 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*/**	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
**	055	6	1498,00	249,67	X Charoles	Fêmea	6M	APELVAS - Agricultura e Pecuária, Lda	2,80	2,93	731,52
**	056	7	1908,00	272,57	X Charoles	Macho	6M	APELVAS - Agricultura e Pecuária, Lda	3,20	3,21	874,95
**	057	5	1088,00	217,60	X Charoles	Fêmea	6M	APELVAS - Agricultura e Pecuária, Lda	2,85	3,03	659,33
**	058	7	2134,00	304,86	X Charoles	Macho	6M	APELVAS - Agricultura e Pecuária, Lda	3,20	3,21	978,59
**	059	7	1489,00	212,71	X Charoles	Macho	5M	APELVAS - Agricultura e Pecuária, Lda	3,30	3,59	763,64
	060	3	565,00	188,33	X Carne	Fêmea	8M	Maria Adelina Pereira Tropa Alves	3,00	3,31	623,38
**	061	3	1708,00	569,33	X Carne	Fêmea	9A	Maria Adelina Pereira Tropa Alves	2,10	2,13	1212,68
	062	4	872,00	218,00	X Carne	Macho	7M	Maria Adelina Pereira Tropa Alves	3,30	3,68	802,24
**	063	3	787,00	262,33	X Carne	Fêmea	6M	Natur-al-Carnes, SA	2,60	2,68	703,05
**	064	6	1515,00	252,50	X Carne	Macho	6M	Natur-al-Carnes, SA	3,10	3,14	792,85
**	065	5	907,00	181,40	X Carne	Fêmea	5M	Natur-al-Carnes, SA	2,70	3,17	575,04
**	066	7	2095,00	299,29	X Carne	Macho	6M	Natur-al-Carnes, SA	3,20	3,21	960,71